1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA FCSA Nº 13, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa
CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, área de Direito Administrativo, referente ao Edital 65/2024:

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652400174 GUILHERME SCODELER DE SOUZA BARREIRO 87,0 92,0 87,4 100,0 366,40

0652400006 RAFAELA CÂNDIDA TAVARES COSTA NC NC NC NC NARA

0652400025 ARTHUR NADÚ RANGEL NC NC NC NC NARA

0652400040 JULIA PALMEIRA MACEDO NC NC NC NC NARA

0652400048 JAILANE DEVAROOP PEREIRA MATOS NC NC NC NC NARA

0652400049 PAOLA DE ANDRADE PORTO NC NC NC NC NARA

0652400070 PRISCILLA OLIVEIRA NASCIMENTO NC NC NC NC NARA

0652400117 ERIC SANTOS ANDRADE 57,2 NC NC NC NARA

0652400120 RAPHAELA ROCHA RIBEIRO NC NC NC NC NARA

0652400145 NATÁLIA SALES DE OLIVEIRA 67,0 NC NC NC NARA

0652400208 ERIKA NEDER DOS SANTOS NC NC NC NC NARA

0652400241 RONALDO DAVID VIANA BARBOSA NC NC NC NC NARA

0652400244 ARIANE SHERMAM MORAIS VIEIRA NC NC NC NC NARA

0652400312 TATIANA PAULA DA CRUZ NC NC NC NC NARA

0652400346 LUIZ CLAUDIO GONÇALVES JUNIOR NC NC NC NC NARA

0652400352 DANILO HENRIQUE NUNES NC NC NC NC NARA

0652400374 LUANA ADRIANO ARAÚJO NC NC NC NC NARA

0652400391 JÉSSICA DE PAULA BUENO DA SILVA NC NC NC NC NARA

0652400465 ANA PAULA POLACCHINI DE OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

NC - não computado

2

NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0652400174 GUILHERME SCODELER DE SOUZA BARREIRO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 8.3.3. do Edital PROGEPE Nº 65/2024.

Lavras, 25 de março de 2025.